АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2024

№ 1121

О внесении изменений
в Положение о системе оплаты
труда работников
муниципального учреждения
города Перми, уполномоченного
решать задачи в области защиты
и спасения населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 03.02.2011 № 34

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения города Перми, уполномоченного решать задачи в области защиты
и спасения населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации города Перми от 03 февраля 2011 г. № 34
(в ред. от 29.11.2012 № 833, от 14.10.2015 № 762, от 19.05.2016 № 338,
от 21.10.2016 № 937, от 07.06.2017 № 451, от 09.07.2019 № 373, от 07.11.2019
№ 860, от 26.03.2021 № 202, от 30.09.2021 № 780, от 20.05.2022 № 392,
от 24.06.2022 № 533, от 21.10.2022 № 1055, от 07.06.2023 № 462, от 17.08.2023
№ 716, от 13.10.2023 № 986, от 25.12.2023 № 1467, от 03.07.2024 № 556,
от 11.10.2024 № 881), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. в пункте 4.1.1 слова «одного должностного оклада» заменить словами «двух должностных окладов»;
1.2. в приложении 2 таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

2
Глава города Перми                                                                                                                       Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 21.11.2024 № 1121

Таблица 1

КОЛИЧЕСТВО
окладов, применяемых при формировании фонда оплаты труда муниципального учреждения города Перми, уполномоченного решать задачи в области защиты и спасения населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№
	Наименование должности
	Окладная часть количество окладов
в год
	Выплаты компенсационного характера без учета выплаты за работу
в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент)
	Количество окладов стимулирующих выплат
	Количество окладов
по социаль-ным выплатам
	Всего окладов
в год

	всего количество окладов стимулирующих выплат
	в том числе количество окладов премиальных выплат по итогам работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Директор, заместитель директора
	12
	1
	20,69
	12,2
	2
	35,69

	2
	Начальник отдела
	12
	1
	14,0
	5,1
	2
	29,0

	3
	Главный специалист, главный специалист по обучению
	12
	1
	13,1
	5,55
	2
	28,1

	4
	Экономист 1 категории, юрисконсульт 1 категории
	12
	1
	17,0
	8,1
	2
	32,0

	5
	Спасатель, спасатель 3 класса, спасатель 2 класса, спасатель 1 класса, спасатель международного класса, водитель автомобиля
	12
	2,81
	18,88
	10,0
	2
	35,69

	6
	Старший оперативный дежурный
	12
	3,2
	14,8
	7,6
	2
	32,0

	7
	Оперативный дежурный
	12
	3,49
	18,2
	10,0
	2
	35,69

	8
	Секретарь руководителя
	12
	1
	19,0
	9,85
	2
	34,0

	9
	Механик
	12
	1
	20,69
	10,0
	2
	35,69

	10
	Заведующий складом, кладовщик, электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 2 разряда, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
3 разряда, уборщик служебных помещений
	12
	1
	14,0
	4,92
	2
	29,0

image1.png

image2.wmf